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Lauha sää jatkui helmikuussakin

Helmikuun keskilämpötila kohosi 
maan lounaisimmassa osassa nol-
lan vaiheille mutta jäi pohjoisim-
massa Lapissa -8 asteen alapuo-
lelle. Poikkeama pitkäaikaisesta 
keskiarvosta oli suurin maan kes-
ki- ja itäosassa, jossa se oli lähes 
seitsemän astetta, paikoin jopa 
yli. Pienin poikkeama, vajaat viisi 
astetta, oli Ahvenanmaalla ja poh-
joisimmassa Lapissa. Kuukauden 
alkupuolella lämpötilassa oli tam-
mikuun tapaan suuria vaihteluita, 
mutta kuukauden loppupuolella 
oli tasaisen lauhaa. Kuukauden 
ylin lämpötila, +9,6 astetta, mitat-
tiin Kaarinassa 10. päivänä ja alin 
lämpötila, -34,1 °C, Sallassa 15. 
päivä helmikuuta. 

Kylmät ilmamassat kaukana

Kuukauden lauhuus johtui suur-
säätilasta, jossa Pohjois-Atlantilla 
oli laaja ja pysyvä matalapaine, 
ja lauhaa ilmaa virtasi lounaasta 
Eurooppaan. Kylmät ilmamassat 
majailivat toisaalta Siperiassa ja 
Itä-Aasiassa ja toisaalta Pohjois-
Amerikassa.  Terminen kevät alkoi 
maan etelä- ja keskiosassa jo hel-
mikuun puolenvälin jälkeen. 
Kuukauden sademäärä oli maan 

etelä- ja itäosassa 20–40 mm, kun 
taas Pohjanmaan maakunnissa ja 
Lapissa jäätiin yleisesti 10 ja 20 
millimetrin välille. Poikkeuksena 
oli Käsivarren Lappi, jossa sadetta 

kertyi runsaat 60 milliä. Sademää-
rä jäi suurimmassa osassa maata 
tavanomaista pienemmäksi, Poh-
janmaan maakunnissa ja Lapissa 
paikoin jopa alle puoleen pitkäai-
kaisesta keskiarvosta. Käsivarren 
Lapissa ja paikoin maan etelä- ja 
itäosassa sademäärä kohosi ta-
vanomaista suuremmaksi. Havain-
toasemista sateisinta oli Enonte-
kiön Kilpisjärvellä, jossa sadetta 
kertyi 99,2 mm. Siellä mitattiin 10. 
päivänä myös kuukauden suurin 
vuorokautinen sademäärä, 20,5 
mm. Vähiten, 7,8 mm, satoi Kaski-
sen Sälgrundissa.

Asko Hutila

Helmikuu oli lämpöoloiltaan lähes vuoden takaisen helmikuun toi-
sinto eli harvinaisen lauha. Myös koko talvi jää tilastoihin harvinai-
sen lauhana. 

Kuva: Pauli Jokinen
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Terminen kevät alkoi varhain

Termisten vuodenaikojen vaihtuminen ei ole aina ihan yksinkertainen 
juttu. Vaikka pitkän ajan keskiarvoista termiset vuodenajat ovatkin 
helppo määritellä, ei ajankohtainen seuranta suju ihan yhtä mutkatto-
masti. Tänä vuonna terminen kevät kuitenkin näyttää alkaneen suures-
sa osassa maata jo helmikuun loppuun mennessä, jopa 1,5 kuukautta 
keskimääräistä aiemmin.

Termiset vuodenajat ovat varsin 
näppärä työkalu ilmaston olo-
suhteiden kuvaamisessa. Suomen 
etelä- ja pohjoisosien ilmastollisia 
eroja kuvaa hyvin muun muassa 
se, että esimerkiksi eteläranni-
kolla terminen kesä on keskimää-
rin noin kaksi kuukautta pidempi 
kuin Pohjois-Lapissa. Ja Pohjois-
Lapissa vastaavasti terminen talvi 
kestää keskimäärin yli kaksi kuu-
kautta pidempään kuin maan ete-
läosassa. Kun termisten vuoden-
aikojen vaihtumiset määritellään 
keskimääräisestä vuorokauden 
keskilämpötilakäyrästä, esimer-
kiksi vertailukauden 1981–2010 
keskilämpötilasta, on määrittely 
varsin yksinkertaista: terminen 
talvi on, kun lämpötila on pysy-
västi nollan alapuolella, terminen 
kesä taas on silloin, kun vuorokau-
den keskilämpötila on pysyvästi 
+10 asteen yläpuolella. Termisen 
kevään ja syksyn aikana lämpöti-
la puolestaan pysyttelee nollan ja 
+10 asteen välillä.
Kun termisten vuodenaikojen 

vaihtumista aletaan seurata yksit-
täisten vuosien kohdalla, muuttuu 
yksinkertainen määritelmä yllät-
tävän konstikkaaksi. Määritelmän 
pysyvästi-sana aiheuttaa ilmatie-
teilijälle harmaita hiuksia, sillä har-
voinpa säät suostuvat niin siististi 
käyttäytymään, että eräänä päi-
vänä lämpötila on jonkin tietyn ra-
jan yhdellä puolella ja seuraavana 
päivänä se kiltisti siirtyy pysyvästi 
toiselle puolelle. Tavallisempaa 
tietenkin on, että lämpötila vaih-

telee rajan molemmin puolin jon-
kin aikaa. Tällöin voi olla vaikeaa 
nähdä, koska tarkalleen ottaen on 
”pysyvästi” siirrytty rajan toiselle 
puolelle. Ilmatieteen laitoksella 
tämä ongelma on ratkaistu mää-
rittelemällä termisten vuodenai-
kojen vaihtumiset niin sanotun 
lämpösummamenetelmän avulla. 
Menetelmiä termisten vuodenai-
kojen vaihtumisen määrittämisek-
si on kuitenkin muitakin, ja niillä 
voidaan päästä eri tulokseen kuin 
lämpösummamenetelmällä. Yksi 
menetelmä on esimerkiksi raja-
arvon ylittäneiden/alittaneiden 
päivien lukumäärän laskeminen. 
Tämä menetelmä on käytössä ai-
nakin Ruotsissa, missä terminen 
kevät voidaan katsoa alkaneeksi, 
kun vuorokauden keskilämpötila 
on pysynyt nollan yläpuolella yh-
täjaksoisesti 7 vuorokautta. Mui-
den vuodenaikojen vaihtumiseen 
riittää 5 vuorokauden yhtäjaksoi-
nen raja-arvon ylitys tai alitus.

Termisten 
vuodenaikojen määritys 
lämpösummamenetelmällä

Lämpösummamenetelmässä vuo-
rokauden keskilämpötiloja laske-
taan yhteen seuranta-ajalta ja esi-
merkiksi termisen talven viimeinen 
päivä on se päivä, kun lämpösum-
ma saavuttaa alimman arvonsa, ja 
terminen kevät alkaa seuraavana 
päivänä. Jotta voidaan varmistua, 
että lämpösumma on todella saa-
vuttanut alimman arvonsa, on sitä 
seurattava pidemmän aikaa, vä-

hintään pari viikkoa. Tämän vuok-
si esimerkiksi kevään alkamista ei 
voida ”julistaa” heti kun niin on ta-
pahtunut. Siinä kohtaa, kun voim-
me todeta kevään varmasti alka-
neen, se on jo vanha uutinen. Jos 
terminen kevät näyttää alkaneen 
jo tammi-helmikuun puolella, ku-
ten tänä vuonna, ei edes kahden 
viikon seuranta-aika välttämättä 
riitä. Maalis-huhtikuussa voi vielä 
hyvinkin tulla niin pitkiä pakkas-
jaksoja, että lämpösumma sukel-
taa aiemmin saavutetun minimin 
alapuolelle ja termisen kevään 
alku siirtyy.
Meteorologiselta näkökannalta 

termisten vuodenaikojen vaihtu-
misen ajankohtainen seuranta ei 
olekaan oikein mielekästä.  Ter-
misiä vuodenaikoja ei ole alun 
perinkään tarkoitettu sään ajan-
kohtaiseen seurantaan, vaan ti-
lastolliseen tarkasteluun. Aihepiiri 
tuntuu kuitenkin herättävän suur-
ta kiinnostusta, ja niinpä joudum-
me säännöllisesti vastaamaan 
kysymykseen: joko kevät on alka-
nut?

Termisen kevään alku vuonna 
2015

Tänä vuonna terminen kevät on 
alkanut monin paikoin todella 
aikaisin. Helmikuun 20. päivään 
mennessä terminen kevät oli 
edennyt jo Oulu-Kajaani–linjan 
korkeudelle, kun siellä tyypilli-
sesti terminen kevät alkaa vasta 
huhtikuun 10. päivän tietämillä. 
Etelärannikolla terminen kevät al-
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koi paikoin jo tammikuun lopulla, 
esimerkiksi Helsingin Kaisanie-
messä 26.1.2015. Termisen talven 
pituudeksi Kaisaniemessä jäikin 
vain hieman runsas kuukausi. 
Lounaissaaristossa terminen tal-
vi jäi kuitenkin vieläkin lyhyem-
mäksi, tai oikeastaan ei päässyt 
alkamaan ollenkaan. Esimerkiksi 
Ahvenanmaalla Jomalabyn ha-
vaintoasemalla vuorokauden kes-
kilämpötila pysyi yhtäjaksoisesti 
nollan alapuolella pisimmillään 
vain 8 vuorokautta 22.–29.12.2014. 
Alkoiko terminen kevät Ahve-
nanmaalla siis jo ennen vuo-
denvaihdetta? Lämpösumma-
menetelmällemme 8 vuorokauden 
pakkasjakso on liian lyhyt, jotta 
laskenta antaisi termisen talven 
alkupäivämäärää lainkaan. Mut-
ta jos terminen talvi ei koskaan 
alkanutkaan, milloin ylipitkäksi 

venynyt terminen syksy vaihtuu 
kevääksi? Ruotsalaisten määritel-
mällä Ahvenanmaan termistä tal-
vea saadaan venytettyä hieman 
pidemmäksi. Tällä määritelmällä 
terminen talvi alkoi 22.12.2014 al-
kaneesta kahdeksan vuorokau-
den pakkasjaksosta. Vaikka vuo-
rokauden keskilämpötila nousikin 
tämän jälkeen nollan yläpuolelle, 
alkoi ensimmäinen vähintään 7 
vuorokauden pituinen jakso nol-
laa suurempia keskilämpötiloja 
tammikuun 24. päivä. Tällä mene-
telmällä terminen kevät alkoi siis 
tuolloin.
Ei ruotsalaisten menetelmä-

kään kuitenkaan ongelmaton 
ole. Esimerkiksi talvi 2007–
2008 oli etelärannikolla han-
kala, sillä vuorokauden kes-
kilämpötila ei pysynyt nollan 
alapuolella kuin muutamia päiviä 

kerrallaan, eikä termistä talvea 
saatu lämpösumma menetelmällä 
alkamaan. Ruotsalaisten menetel-
mällä terminen talvi olisi alkanut 
Helsingin Kaisaniemessä vuonna 
2007 jo 27. marraskuuta, mutta 
se olisi jäänyt vain viiden päivän 
pituiseksi, koska vuorokauden 
keskilämpötila nousi takaisin nol-
lan yläpuolelle jo 2.12.2007 pysy-
en siellä yli 7 vuorokautta. Toisen 
yrityksen terminen talvi olisi saa-
nut 3.1.2008, ja se olisi jatkunut 
7 päivää, jonka jälkeen lämpötila 
nousi taas yli viikoksi nollan ylä-
puolelle. Vielä maaliskuussa koit-
ti 9 päivän pituinen pakkasjakso 
19.–27.3.2008, mutta sen jälkeen 
vuorokauden keskilämpötila jäi 
pysyvästi plussalle. Tälläkään 
määritelmällä ei siis termistä tal-
vea saatu käytännössä alkamaan.
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Helmikuu oli lämpöoloiltaan lä-
hes vuoden takaisen helmikuun 
toisinto eli harvinaisen lauha. 
Suomea ympäröivillä merialueilla 
poikkeama keskimääräisestä oli 
+4,4°… +7,3°C. 
Tammikuun alkupuolen pakkas-

jaksot saivat jään määrän lisään-
tymään ja 23. päivänä saavutettiin 
talven tähän asti laajin jäätilanne 
– 53 000 km2. Helmikuun alkaessa 
jäätä oli enää 30 000 km2:n alu-
eella. 
Helmikuun alkupuolella pakka-

nen sai jään määrän taas lisään-
tymään ja 5. päivänä jäätä esiintyi 
51 000 km2:n alueella. Kesällä tar-
kassa analyysissä selviää, kumpi 
edellä mainituista tilanteista jää 
talven huippukohdaksi.
Helmikuussa voimakkaat lou-

naanpuoleiset tuulet pakkasivat 
jäät Perämeren ja Suomenlahden 

Harvinaisen lauha helmikuu päätti 
epätavallisen leudon jäätalven

koillisnurkkiin, ja kuun päättyessä 
jää esiintyi enää vain 21 000 km2:n 
alueella. Tämä on vain noin puolet 
viimetalvisesta helmikuun lopun 
tilanteesta. Viimeisen kymmenen 
talven aikana helmikuun lopussa 
jäätä on esiintynyt keskimäärin 117 
000 km2:n alueella.
Myös koko talvi jää tilastoihin har-

vinaisen lauhana. Talvikuukausien 
eli joulu-helmikuun keskilämpöti-
la oli koko maassa tavanomaista 
korkeampi, maan etelä- ja keski-
osassa jopa harvinaisen korkea. 
Suomea ympäröivillä merialueilla 
poikkeama vaihteli kolmesta as-
teesta neljään ja puoleen astetta. 
Lauhempi talvi on koettu viimeksi 
2007–2008, mikä on jäätilastois-
sa toistaiseksi lauhin talvi 49 000 
km2:n jäällisellä alueella.

Jouni Vainio

Terminen talvi ja kevät 
tulevaisuudessa

Ilmaston lämmetessä tulemme 
tulevaisuudessa törmäämään en-
tistä useammin tilanteisiin, joissa 
termistä talvea ei nykyisillä mää-
ritelmillä tule ollenkaan. Ehkä 
määritelmämme kaipaisivat päi-
vitystä. Tai ehkä joudumme vain 

toteamaan, että termistä talvea ei 
ollut, joten termisen kevään alku-
kin on mahdoton määrittää. Ter-
misen talven ja kevään alun ajan-
kohtainen seuranta ainakin tulee 
muuttumaan entistä vaikeam-
maksi, usein jopa mahdottomaksi. 
Olisikin syytä pohtia, onko tällais-

ta ajankohtaista seurantaa järke-
vää enää jatkaa. Kevät tulee joka 
tapauksessa ennemmin tai myö-
hemmin, huolimatta siitä määrit-
telimmekö sen alkupäivämäärän 
tai emme!

Niina Niinimäki



7ILMASTOKATSAUS helmikuu / 2015

Lounaisrannikon lyhyt lumitalvi päättyi 
kuukauden lo pulla

Lumipeite vahvistui etenkin 
maan eteläosissa     

Kuukauden alussa maan lounais-
osiin saatiin lunta noin 10 cm, 
Salpausselälle paikoin jopa noin 
20 cm. Niinpä lumipeite oli näillä 
alueilla paksuimmillaan 5. päivän 
tienoilla, jolloin Rauma-Turku-
Helsinki-linjan lounaispuolella 
lumensyvyys oli alle 20 cm, sa-
moin Merenkurkun rannikolla ja 
saaristossa. Toisaalta sisämaassa, 
luoteisella Uudellamaalla ja Hä-
meessä Tammelan ylängöllä, lun-
ta oli 40–50 cm. Muualla maassa 
lumensyvyys kasvoi kuukauden 5. 
ja 10. päivän välillä talven tähän 
asti suurimpiin arvoihin. 
Etelä- ja Keski-Suomessa lumen-

syvyys oli 30–60 cm ja linjan Ilo-
mantsi-Kajaani-Kemi koillispuolel-
la enimmäkseen vähintään 60 cm. 
Paksuimmat hanget löytyivät Kai-
nuusta ja Koillismaalta, missä lun-
ta oli 80–110 cm. Pohjoisimmassa 
Lapissa lunta oli vähemmän eli 
50–70 cm. Kuukauden suurin lu-
mensyvyys, 121 cm, mitattiin 8. 
päivänä Ristijärven Mustavaaralla.

Kilpisjärvellä lumikaaos, 
lounaassa lumi alkoi huveta

Kilpisjärven lumitilanteen kehitys 
oli erikoinen joskaan ei poikkeuk-
sellinen. Siellä lumensyvyys oli 
kuukauden 3.-5. päivänä vain 44 
cm. Tämän jälkeen saatiin viikon 
ajan hyvin runsaita lumisateita, 
jotka kasvattivat hangen paksuu-
den 115 cm:iin. Kahdessa päiväs-
sä, 9.-10. päivänä, lumensyvyys 
kasvoi 45 cm (70 cm…115 cm). 
Lumentulo katkaisi välillä jopa 
Käsivarren tien liikenteen. Maan 
etelä- ja keskiosissa samanaikai-
sesti hyvin lauhat föhn-tuulet su-

lattivat lunta monin paikoin. Niin-
pä kuukauden puolivälissä maa oli 
taas osin paljas Ahvenanmaalla ja 
muualla lounaissaaristossa. Käsi-
varren luoteiskolkan ohella lumi-
sinta aluetta oli edelleen Ylä-Kai-
nuu, missä lunta oli toista metriä.  

Kuukauden lopussa keväiset 
ilmat sulattivat lumia etelässä

Kuukauden puolivälin jälkeen 
lauha säätyyppi alkoi sulattaa lu-
mipeitettä erityisesti maan ete-
läosassa. Ahvenanmaalta lumi 
hävisi kokonaan jo 20. päivän tie-
noilla, joten maa oli siellä lumen 
peitossa kolmisen viikkoa, muu-
alla lounaissaaristossa vieläkin 
vähemmän. Lounaisin rannikko-
seutu Porvoon ja Rauman väliltä 
paljastui lumesta lähes kokonaan 
25. päivään mennessä. Esimerkik-
si Helsingin keskustassa (Kaisa-
niemi) 11. tammikuuta tullut lumi-
peite kesti maassa noin 40 päivää 
eli jokseenkin yhtä kauan kuin 
edellistalvena. 
Kuukauden viimeisen päivän lu-

mitilanne näkyy oheisesta kartas-
ta. Suuressa osassa Etelä- ja Kes-
ki-Suomea lunta oli ajankohtaan 
nähden paikoin jopa noin 30 cm 
tavallista vähemmän. Maan itä- 
ja pohjoisosissa lumensyvyys oli 
melko lähellä ajankohdan keskiar-
voja, Kainuussa kuitenkin paikoin 
vähän tavallista suurempi.  Ris-
tijärvellä (Mustavaara) lumensy-
vyydeksi mitattiin tällöin 110 cm ja 
Puolangalla (Paljakka) 103 cm. 

Juha Kersalo
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26.2.2010

26.2.2014

26.2.2015

Vuodet eivät ole veljeksiä keskenään

Suomessa on ollut monenlaista 
talvisäätä viimeisen viiden vuo-
den aikana.

Oikealla olevat kuvat ovat kaikki 
otettu Kaisaniemen puistosta hel-
mikuun 26. päivänä vuosina 2010, 
2014 ja 2015. Lumitalvena 2010 oli 
viereisellä havaintoasemalla mi-
tattu lumensyvyys 68 cm ja tien 
vierustaa koristivat yli metrin kor-
kuiset auratut lumivallit. 
Eteläisen Suomen ja etenkin ran-

nikkoseudun vaihtelevaa talvisää-
tä kuvastaa maisemien erilaisuus 
eri vuosina. Helmikuun lopussa 
vuosina 2014 ja 2015 ei lunta puis-
tomaisemasta juurikaan löytynyt. 
Virallisissa lumensyvyyshavain-
noissakin mittaukset näyttivät lu-
metonta maata. 
Myös muualla maassa lumensy-

vyyksissä on ollut suuriakin eroja. 
Esimerkiksi maan keskivaiheilla 
oli lunta helmikuun lopulla vuon-
na 2014 poikkeuksellisen vähän, 
kun taas tänä vuonna Kainuussa 
ja Koillismaalla lunta oli selvästi 
keskimääräistä enemmän.
Näkyvimmät erot talvimaisemas-

sa ovat kuitenkin Etelä- ja Länsi-
Suomessa, jossa maa voi olla kes-
kellä talvea täysin lumeton.  
Sekä ”mustiin” että varsin lumi-

siin talviin on edelleen syytä va-
rautua.

Pauli Jokinen
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Helmikuun huomattavia säätapahtumia 
maailmalla

Pohjois- ja Itä-Euroopassa sekä lähes koko Aasiassa oli hyvin läm-
mintä, samoin USA:n länsiosissa sekä Australiassa. Poikkeuksellisen 
kylmää oli Yhdysvaltojen koillis- ja Kanadan itäosissa, missä esiintyi 
lumimyrskyjä. Paikallisesti kylmää oli myös Iberian niemimaalla. 

Pohjolassa keskilämpötilat olivat jopa 6-9 °C tavanomaista korkeampia. Kuukauden 9.-10. päivänä föhn-
tuuli nosti lämpötilat paikoin yli 10 asteen. ”Ole”-myrskyssä kuukauden 7.-8. helmikuuta tuulet voimistuivat 
hirmumyrskyn lukemiin Norjan ja Ruotsin korkealla sijaitsevilla havaintoasemilla. Alavien seutujen suurin 
mitattu keskituulen nopeus oli 31,2 m/s ja puuskanopeus 50,5 m/s. 

Itä-Euroopassa oli poikkeuksellisen lauhaa. Ural-vuorten läheisyydessä 25.–26. helmikuuta mitattu 6,1 °C oli 
siellä korkein helmikuun lämpötila 125 vuoteen.

Espanjassa koettiin tavallista kylmempi helmikuu ja eteläosissa oli paikoin jopa poikkeuksellisen kylmää 
lämpötilan laskiessa 8.-10. päivänä paikoin alle -10 asteen. Korkeilla seuduilla saatiin runsaita lumisateita, 
ja Bilbaossa Biskajanlahden rannalla satoi lunta ensi kerran sitten tammikuun 1985. Myös Etelä-Ranskassa 
satoi poikkeuksellisen paljon lunta.

Aasiassa oli laajoilla alueilla huomattavasti tavallista lämpimämpää. Siperian keski- ja itäosissa lämpötila-
poikkeama oli paikoin lähes +10 °C. 

Yhdysvalloissa mitattiin lukuisia lämpötila-, sade- ja lumiennätyksiä. Länsiosissa kuten Kaliforniassa ja Ari-
zonassa oli ennätyslämmintä, kun taas useissa koillisissa osavaltioissa kuukausi oli yleisesti toiseksi kylmin 
vuonna 1895 alkaneen tilastoinnin aikana. Muun muassa Chicagossa ja Clevelandissa helmikuu oli jopa 
ennätyskylmä. Useat lumipyryt toivat paksun lumipeitteen USA:n itäosiin. Bostonissa mitattiin kuukauden 
lumikertymäksi 165 cm, mikä merkitsee tilastojen lumisinta kuukautta. 

Australiassa helmikuu oli havaintohistorian toiseksi lämpimin (poikkeama +1,7 °C). Länsi-Australiassa mi-
tattu vuorokauden alin lämpötila 35,1 °C on maailman korkein helmikuussa mitattu minimilämpötila.  

Juha Kersalo
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Lämpötiloja helmikuussa

Helmikuussa 2015 päivittäin mitattu ylin ja alin lämpöti-
la (°C). Tasoitetut vertailuarvot ovat kaudelta 1981–2010. 
Keskimmäinen liila viiva kuvaa vuorokauden keskilämpöti-
lan 50 %:n arvoa eli mediaania. Ylin ja alin harmaa viiva ku-
vaavat ylimmän ja alimman lämpötilan 2,5 %:n esiintymis-
todennäköisyyksiä eli ovat poikkeuksellisen arvon rajat.

Februari 2015, dygnets högsta och lägsta temperatur 
°C. De utjämna referensvärdena är från perioden 1981–
2010. Den mellersta lila linjen visar dygnets medeltem-
peraturs 50% värde, medianvärdet. De övre och nedre 
grå linjerna anger högsta och lägsta temperaturens 
2,5% sannolikhetsvärde, exceptionellvärdet.
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Sademääriä helmikuussa

Helmikuussa 2015 mitatut sademäärät millimetreinä. Dagliga nederbördsmängder (mm) i februari 
2015 på några orter.
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Havaintoasema Keskilämpötila Ylin lämpötila Alin lämpötila

P
a
k
k
a
sp

ä
iv

iä Sademäärä Lumensyvyys

°C °C °C mm 15. pnä cm

2015  1981–
2010

2015 päivä  2015 päivä 2015 1981–
2010

suurin päivä 2015 1981–
2010

Helmikuun kuukausitilasto
Ilman lämpötila (°C), sademäärä (mm) ja lumensyvyys (cm)

Lufttemperatur (°C), nederbörd (mm) och snödjup (cm)

UTÖ 1.9 -2.2 6.4 10 -2.7 15 9 26 31 7 3 - 8

JOMALA 1.2 -3.1 9.2 10 -5.9 5 14 24 35 7 21 6 8

KAARINA YLTÖINEN 0.2 -5.3 9.6 10 -10.3 15 21 26 38 6 21 14 17

HANKO TVÄRMINNE 1.0 -4.0 8.5 10 -5.6 9 13 36 36 7 1 3 12

HELSINKI-VANTAA -0.1 -5.7 7.4 10 -12.1 16 18 44 37 10 2 19 20

HELSINKI KAISANIEMI 0.9 -4.7 8.3 10 -7.2 15 11 25 36 6 1 5 21

JOKIOINEN -0.7 -6.3 7.8 10 -15.7 16 20 38 32 7 1 25 24

TRE-PIRKKALA -1.1 -6.9 7.1 10 -16.8 15 23 19 29  6 1 27 29

LAHTI -1.3 -7.0 7.8 11 -21.3 16 22 35 34 8 2 38 34

KOUVOLA ANJALA -0.8 -7.0 8.0 11 -17.2 16 19 46 40 15 2 25 32

NIINISALO -1.2 -6.8 6.4 11 -17.0 15 22 29 37 6 22 38 38

JÄMSÄ HALLI -1.8 -7.8 6.6 11 -18.0 16 23  26 31 6 21 34 38

JYVÄSKYLÄ -2.1 -8.5 7.8 11 -22.2 16 23 31 32 7 21 37 42

PUNKAHARJU -2.1 -8.7 6.5 11 -21.6 16 22 29 33 9 2 39 43

SEINÄJOKI PELMAA -0.9 -7.2 6.8 11 -18.0 15 20 11 23 4 1 22 25

KAUHAVA -1.3 -7.8 6.8 11 -21.5 15 22 14 26 3 20 36 24

ÄHTÄRI -2.6 -8.5 7.3 11 -22.5 15 23 34 33 7 22 48 46

VIITASAARI -2.1 -8.5 6.3 11 -17.5 15 25 29 31 6 22 37 41

MAANINKA HALOLA -2.1 -9.4 6.2 11 -18.1 15 23 26 33 6 22 43 44

JOENSUU -2.9 -9.7 5.8 11 -22.9 16 24 24 33 4 24  50 48 

LIEKSA LAMPELA -3.4 -10.3 5.5 11 -27.9 9 23 23 31 4 24 39 52

HAAPAVESI -2.5 -9.3 5.3 11 -21.9 15 23 30 25 9 7  40

KAJAANI -3.6 -10.5 5.3 11 -26.0 15 23 26 26 6 22 42 47

VALTIMO -3.4 -10.4 5.3 11 -26.5 9 23 34 32 7 22 48 55

HAILUOTO -2.0 -9.0 4.9 10 -20.6 15 21 13 30 3 1 29 40

SIIKAJOKI REVONLAHTI -2.0 -9.0 6.2 11 -21.6 15 22 16 28 4 7 44 36

KUUSAMO -5.9 -12.0 3.5 11 -28.1 9 26 29 34  5 5 77 65

PELLO -4.9 -12.1 5.0 11 -29.5 15 27 33 28 8 1 65 58

ROVANIEMI -5.0 -10.8 2.4 12 -17.6 15 28 35 36 5 25 77 66

SODANKYLÄ -6.5 -12.7 2.1 20 -32.3 15 27 17 29 3 3 70 67

MUONIO -7.8 -13.1 2.1 10 -33.6 15 28 23 27 5 3 72 65

INARI SAARISELKÄ -8.3 -11.7 0.4 26 -26.7 15 28 21 34 6 7 65 71

SALLA VÄRRIÖTUNTURI -7.2 -11.1 0.2 26 -20.3 4 28 14 30 2 7 57 55

KILPISJÄRVI -8.7 -12.5 1.1 7 -27.5 15 28 99 35 21 10 113 85

KEVO -8.0 -12.8 1.8 28 -29.6 1 28 18 24 4 9 58 60
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Helmikuun päivittäiset tiedot
Lämpötilan keskiarvo, ylin ja alin arvo (°C) sekä sademäärä (mm)

Medel-, maximi- och minimitemperatur (°C), samt nederbördsmängd (mm) 

ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade

ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade
HELSINKI-VANTAA TURKU ARTUKAINEN TAMPERE HÄRMÄLÄ LAPPEENRANTA LEPOLA

VAASA KLEMETTILÄ KUOPIO SAVILAHTI OULUNSALO PELLONPÄÄ ROVANIEMI LA

1 0.2 0.3 0.0 7.5 0.0 0.9 -0.4 3.5 -1.5 -0.1 -2.1 5.7 0.1 0.6 -1.1 6.3
2 0.4 0.8 -0.1 9.5 -0.2 0.6 -0.5 2.5 -2.4 -1.0 -3.9 1.5 -0.2 0.1 -0.4 4.0
3 -0.6 0.3 -2.9 0.7 -0.2 0.8 -0.9 2.7 -3.6 -1.3 -5.9 0.3 -1.5 -0.4 -2.5  
4 -2.4 -0.9 -4.0 0.1 -1.9 0.2 -2.5  -3.7 -1.3 -4.2 0.1 -2.3 -1.1 -3.5  
5 -2.1 -0.8 -4.3 1.2 -1.9 -0.2 -3.1 0.9 -3.0 -1.5 -3.9 0.5 -4.2 -2.2 -5.0 0.8
6 -0.3 2.9 -4.2 0.3 1.0 4.7 -2.6 0.1 0.1 3.6 -3.6 0.1 -1.9 1.1 -3.8 1.5
7 0.6 2.2 -2.2 0.6 1.7 3.5 -0.3 0.2 1.0 3.3 -1.9  -0.8 0.7 -3.9 0.3
8 -3.8 0.9 -6.0 0.1 -2.4 0.9 -4.7  -4.3 -1.3 -7.7 0.3 -5.8 0.2 -8.0 0.6
9 -3.8 0.1 -10.4 0.2 0.4 2.3 -6.2 0.1 -3.4 0.2 -9.9 0.1 -8.3 -4.9 -13.3 0.2

10 3.6 7.4 0.1  4.5 8.7 0.3  4.3 7.5 -1.2  2.0 5.1 -4.9 0.2
11 3.0 7.0 0.5  2.1 6.1 -1.6  3.0 6.7 1.5  3.4 6.8 1.7  
12 1.4 2.4 1.1  1.0 2.5 -1.0  0.1 2.1 -1.4  1.0 3.5 0.3  
13 0.1 2.4 -3.8 2.1 -0.5 2.7 -4.6 1.6 -3.8 0.6 -10.3 0.3 -2.9 0.8 -7.9 0.3
14 0.1 0.8 -0.6 1.1 0.4 1.2 -0.2  -0.5 0.9 -0.8  -0.7 0.0 -0.7 0.4
15 -6.9 0.4 -10.1  -5.6 1.0 -8.5  -11.3 -0.6 -16.0  -9.2 -0.2 -11.6  
16 -5.2 -2.4 -12.1  -3.1 -0.5 -8.0  -9.1 -2.1 -17.1  -9.6 -2.9 -15.5  
17 -2.6 -1.4 -4.8 1.8 0.5 1.2 -2.0 1.9 -2.4 0.0 -7.2 0.7 -6.1 -2.1 -10.6 1.5
18 0.9 2.7 -1.4 0.1 2.2 4.3 -2.1  0.6 2.3 -2.8  -0.9 2.1 -5.6 0.1
19 2.3 3.2 -0.4 0.8 3.5 5.3 -0.7  2.8 4.7 -0.5 0.2 0.4 1.7 -4.2 0.5
20 2.1 3.7 1.7 2.6 3.2 4.5 2.5 2.1 2.5 4.6 1.8 0.9 1.8 2.8 1.0  
21 1.2 2.0 0.3 4.1 1.8 3.0 1.2 7.3 1.5 2.1 0.8 4.2 0.6 1.3 0.1 0.7
22 1.5 2.4 0.6 3.7 1.6 2.7 0.1 1.0 0.7 1.6 0.3 1.5 0.5 1.6 -0.3 0.5
23 1.7 2.7 0.4 5.7 2.0 3.6 0.3 4.6 1.2 2.5 0.0 0.8 0.5 1.8 -0.4 1.5
24 2.0 2.5 0.0 1.9 2.5 3.1 1.2 0.1 1.2 1.9 0.5 1.0 0.7 1.1 -0.7 0.9
25 2.3 3.8 1.6  3.0 4.4 1.9  2.2 3.6 0.8  1.2 3.0 0.3  
26 0.8 3.0 -0.1 0.1 1.7 2.4 1.2  1.1 2.3 0.8 0.3 -0.8 0.4 -1.5  
27 0.7 3.0 -1.0  0.9 2.0 0.2  0.5 1.7 -0.4  -1.1 -0.5 -2.5  
28 0.5 1.6 -0.8 0.1 1.8 3.1 0.5  0.9 2.0 0.0  -0.8 0.1 -1.4 0.1

-0.1 1.9 -2.2 44.3 0.7 2.7 -1.4 28.6 -0.9 1.6 -3.4 18.5 -1.6 0.7 -3.8 20.4

1 -2.3 -0.7 -2.8 5.4 -2.7 -1.1 -3.4 1.9 -4.8 -2.8 -6.9 2.2 -9.0 -7.3 -10.5 2.3
2 -5.4 -2.7 -7.4  -4.6 -1.9 -6.3 0.6 -9.4 -6.9 -10.5  -12.4 -10.4 -13.5 0.9
3 -7.2 -6.2 -8.4 0.7 -2.1 -0.5 -5.7 1.5 -8.9 -7.7 -10.8 0.8 -12.8 -12.4 -13.8 2.1
4 -3.5 -1.1 -6.2 0.6 -2.9 -1.0 -3.7  -8.6 -7.6 -9.7 0.5 -14.5 -12.5 -15.5 2.0
5 -2.7 -1.8 -4.1  -4.7 -3.0 -7.4 1.7 -4.7 -2.5 -8.8 0.9 -10.4 -5.7 -15.4 1.3
6 2.3 3.9 -1.8 0.1 -2.3 1.1 -5.0 0.9 -2.3 1.4 -8.2 2.2 -5.7 -3.8 -6.9 0.6 
7 1.7 4.5 -0.8  -1.3 1.8 -6.9 0.8 0.1 3.2 -7.3 3.1 -2.8 -0.4 -6.7 4.0
8 -3.3 -0.1 -7.2 0.6 -6.9 -1.9 -11.3 0.2 -8.3 -0.7 -17.6  -9.0 -5.4 -11.7 0.1
9 0.7 4.4 -6.2  -9.2 -5.1 -18.5 0.2 -5.7 -1.8 -18.1 0.1 -9.0 -3.3 -14.8 0.7

10 5.3 6.7 3.5  2.6 5.0 -5.1  4.5 6.3 -2.8  0.3 1.1 -3.3 0.5
11 5.0 7.9 3.7  4.9 6.2 3.1  4.6 6.2 3.7  0.4 1.9 -1.4 0.5
12 1.2 4.3 0.2  0.7 4.9 -0.9  2.0 5.1 -1.2 0.2 -1.5 2.4 -6.4 0.0
13 -1.1 2.1 -5.0 0.5 -2.7 0.4 -7.7 0.3 -2.4 0.1 -6.4 1.5 -6.4 -4.9 -8.8 0.3
14 -1.8 0.4 -3.7 1.4 -2.7 0.3 -4.9 2.8 -6.4 -1.6 -12.2  -11.6 -6.8 -13.6 0.0
15 -8.9 -3.6 -14.0  -13.3 -4.9 -15.9  -14.8 -10.1 -20.9  -12.9 -6.9 -17.6 0.0
16 -3.5 0.0 -8.8  -8.4 -3.5 -16.3  -4.9 -2.0 -13.8  -3.8 -2.2 -7.2 0.5
17 0.4 0.7 -0.4 0.6 -5.0 -1.6 -9.5 1.0 -1.1 0.4 -4.1 1.8 -2.8 -1.7 -3.9 2.9
18 0.7 1.8 -0.7 1.2 -1.0 1.4 -2.4 0.5 -0.9 0.6 -4.0 0.6 -3.3 -0.6 -5.2 0.3
19 3.5 5.7 -0.1 0.1 1.2 3.8 -2.7 0.3 2.1 4.5 -4.2 0.6 -1.4 0.6 -5.4 3.7
20 2.1 4.1 0.7 0.8 2.9 3.6 2.1 0.2 2.1 5.8 -0.1 0.3 -0.1 1.5 -1.6 0.0
21 1.3 2.2 -0.2  1.6 2.6 1.2 3.4 1.0 2.5 -1.6  -1.7 -0.5 -3.7 0.4
22 0.2 2.0 -0.4  0.5 1.5 0.0 6.4 0.2 1.3 -0.5 0.1 -1.6 -0.8 -1.7 0.6 
23 0.6 2.6 -1.9 2.2 0.3 1.5 -1.1 3.3 -1.0 1.1 -3.3 0.8 -5.8 -1.6 -9.2 1.7
24 1.4 2.4 0.5  0.7 1.2 -0.5 4.3 0.8 1.6 -0.8 1.1 -1.0 -0.2 -3.2 2.3 
25 2.7 3.5 1.4 0.4 1.6 3.1 0.3  1.8 2.7 0.9 0.5 -0.2 0.2 -0.9 4.5
26 1.7 3.4 1.3  1.4 2.2 0.7  2.0 2.5 1.4  0.0 0.4 -0.3 1.2
27 1.4 1.8 1.1 0.1 0.8 2.5 -0.3  0.6 2.2 0.2 0.1 -1.0 0.0 -1.2 1.7
28 1.7 2.4 0.9  -0.5 1.0 -1.5  0.8 1.6 -0.6  -0.7 0.0 -2.0 0.1

-0.2 1.8 -2.4 14.7 -1.8 0.7 -4.6 30.3 -2.2 0.2 -6.0 17.4 -5.0 -2.8 -7.3 35.2
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Helmikuun tuulitiedot
Erisuuntaisten tuulien lukuisuudet (%) ja keskinopeudet (m/s)

Frekvenser av olika vindriktningar (%) och vindens medelhastighet (m/s)

N NE E SE S SW W NW Tyyntä Ka

Havaintosema % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s

Kovatuuliset päivät, keskituulen nopeus >14 m/s, taulu-
kon asemilla: 

Myrskypäivät, keskituulen nopeus >21 m/s, taulukon 
asemilla määräaikaisilla kansainvälisillä havaintohet-
killä tehtyjen havaintojen mukaan: 

UTÖ 4 10.5 3 5.5 6 8.3 5 7.0 18 9.8 34 9.5 21 8.4 8 7.9 0 8.9

KIIKALA LA 1 5.1 4 2.7 8 2.6 17 3.3 29 3.5 24 3.7 12 3.1 4 3.7 1 3.4

HKI-VANTAAN LA 3 8.2 7 4.0 4 2.9 7 3.8 17 4.8 41 5.2 14 5.3 7 6.0 0 5.0

HARMAJA 1 10.4 5 5.1 6 5.2 8 5.0 19 7.0 40 8.8 12 6.9 7 7.7 0 7.4

RANKKI 5 4.3 8 4.8 6 3.5 8 3.9 20 5.5 41 7.7 8 4.5 5 6.1 0 6.0

ISOKARI 3 13.1 7 5.8 7 5.3 8 6.5 30 9.8 22 8.2 15 8.9 9 10.2 0 8.6

TRE-PIRKKALAN LA 3 3.3 8 3.1 4 2.7 6 2.9 31 3.2 28 4.9 11 4.6 4 5.4 5 3.7

TAHKOLUOTO 3 11.8 10 4.6 5 3.8 11 6.4 32 9.5 17 9.7 13 9.6 8 10.6 0 8.5

JYVÄSKYLÄ LA 5 3.4 4 3.7 3 2.5 16 2.0 34 2.3 16 2.8 15 3.7 7 6.1 1 2.9

VALASSAARET 5 8.5 13 10.4 0 3.0 3 4.3 36 6.9 28 8.2 12 8.2 3 12.7 0 8.1

KUOPIO LA 1 7.1 7 4.4 6 3.1 10 3.4 30 4.0 26 5.1 11 5.0 5 6.0 2 4.4

ULKOKALLA 4 13.1 9 9.1 6 6.8 3 7.8 31 8.3 36 10.8 8 11.0 3 10.0 0 9.6

KAJAANI LA 1 3.0 5 7.1 9 5.6 5 3.2 31 3.3 27 4.4 10 6.5 3 5.7 7 4.2

HAILUOTO 4 12.0 7 7.8 9 6.2 5 5.6 31 9.0 32 13.0 8 11.8 4 9.3 0 10.2

KEMI AJOS 5 7.2 10 7.7 7 3.1 7 6.4 26 8.1 32 11.7 10 8.0 3 6.8 0 8.7

KUUSAMO LA 1 3.7 6 4.6 11 4.3 5 3.8 17 4.5 30 4.7 17 5.3 8 3.3 6 4.3

ROVANIEMI LA 1 4.8 9 7.9 7 4.8 6 3.7 25 6.2 36 5.6 7 3.4 5 5.0 0 5.6

SODANKYLÄ 0 7.0 9 3.0 4 3.1 8 2.2 29 3.5 29 4.4 15 3.7 4 3.1 1 3.6

IVALO LA 0 1.0 10 4.3 1 4.0 3 2.6 27 4.5 45 4.7 8 4.4 2 5.8 4 4.3

KEVO 18 4.0 6 1.8 3 1.2 8 2.3 36 4.3 7 3.5 4 3.0 17 4.9 0 3.8

UTÖ 6.-8.,16.-18.,20.,22.,23.

HARMAJA 6.,8.,12.,17.,18.,22.

RANKKI 12.,22.

ISOKARI 6.-8.,16.,17.,23.

TAHKOLUOTO 6.-8.,16.-18.

VALASSAARET 1.,2.,7.,8.

ULKOKALLA 1.,5.-8.,10.-12.,16.-18.

HAILUOTO 5.-8.,10.-12.,15.-19.,21.

KEMI AJOS 5.,7.,.8.,10.-13.,16.,17.

ROVANIEMI LA 16.

KEVO 7.,8.

TAHKOLUOTO 8.

ULKOKALLA 8.

HAILUOTO 8.

KEVO 7.
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Säätietoja 100 vuotta sitten helmikuussa 1915

Vuodenaikaisennuste huhtikuusta 
kesäkuu hun 2015

Euroopan keskipitkien ennus-
teiden keskuksen (ECMWF) 1. 
maaliskuuta 2015 julkaiseman 
vuodenaikaisennusteen mukaan 
huhtikuusta kesäkuuhun 2015 
ulottuvalla kolmen kuukauden 
jaksolla on odotettavissa keski-
määrin seuraavaa:
Jakson keskilämpötila on suu-

rimmassa osassa Eurooppaa 
tavanomaista korkeampi suu-
rimpien poikkeamien ollessa Poh-
jois-Euroopassa. Poikkeama on 
Suomen itäosassa 1...2 sekä länsi-

osassa ja Lapissa 0,5...1 °C.
Sade-ennusteen mukaan jakson 

sademäärä on Pohjois-Euroopas-
sa paikoin jonkin verran tavan-
omaista suurempi mutta kolmen 
kuukauden poikkeama jää suu-
rimmillaankin alle 50 millimetrin. 
Suomen alueella poikkeamassa ei 
ole selvää alueellista jakautumaa.
ECMWF:n ilmanpaine-ennusteen 

mukaan Pohjois-Euroopassa on 
tavanomaista korkeamman ilman-
paineen alue painopisteen olles-
sa Norjanmerellä. Tämä ei vastaa 

täysin lämpötilaennustetta, sillä 
tällaisessa tilanteessa syntyy tyy-
pillisesti kylmanilman purkauksia, 
jotka kylmentävät ilmaa ajoit-
tain. USA:n (NOAA) vuodenai-
kaisennusteen mukaan Pohjois-
Euroopassa on huhti-kesäkuussa 
ECMWF:n ennusteen tapaan sel-
västi tavanomaista lämpimämpää, 
mutta sade-ennusteen mukaan 
on kuivempaa kuin ECMWF:n en-
nusteessa.

Asko Hutila
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Helmikuun 2015 lämpötila- ja sadekartat

Keskilämpötila (°C)

Medeltemperatut (°C)

Keskilämpötilan poikkeama (°C) vertailukauden 
1981–2010 keskiarvosta
Medeltemperaturens avvikelse från normalvärdet (°C)

Sademäärä (mm)

Nederbörd (mm)

Sademäärä prosentteina vertailukauden 
1981–2010 keskiarvosta
Nederbörden i procent av normalvärdet

yli 7,0

6,5...7,0

6,0...6,5

5,5...6,0

5,0...5,5

4,5...5,0

alle 4,5

yli 100

90...100

80...90

70...80

60...70

50...60

alle 50

yli 60

50...60

40...50

30...40

20...30

10...20

yli 0

-1...0

-2...-1

-4...-2

-6...-4

-8...-6

alle -8


